Porto Alegre, 22 de fevereiro de 2007.

Ilmo. Senhor
NELSON BARROSO ORTEGA.
Gerente de Acompanhamento de Empresas
BOLSA DE VALORES DE SÃO PAULO
Rua  XV de Novembro, 275
CEP: 01013-001 São Paulo -SP

Assunto: Resposta ao Oficio/GAE 210/07

Prezado Senhor,

Em atenção ao Oficio/ Oficio/GAE 210/07, de 16 de fevereiro de 2007,
informamos que não é do nosso conhecimento qualquer fato novo que possa
justificar estas oscilações e, verificamos que ocorreu um volume atípico de
negócios com as  ações preferências, classe A,  de nossa emissão.

Outrossim, informamos que, de conformidade com sua orientação, nesta data
estamos enviando esta informação, através do sistema IPE, na categoria
Comunicado ao Mercado.

Atenciosamente,

Eurito de Freitas Druck
Diretor de Relações com Investidores